
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200 – 20474 – Poz. 3429, 3430

Powyżej 400% do 450% 480 zł 240 zł 120 zł
Powyżej 450% do 500% 560 zł 280 zł 140 zł
Powyżej 500% do 600% 700 zł 350 zł 175 zł
Powyżej 600% do 900% 1.000 zł 500 zł 250 zł
Powyżej 900% Całość opłaty Całość opłaty Całość opłaty

2. Kwota opłaty za pobyt dziecka w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej nie może spowodować 
by dochód osoby zobowiązanej lub dochód na oso-
bę w rodzinie osoby zobowiązanej po uregulowaniu 
opłaty był niższy niż 110% kryterium dochodowego 
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy.
3. W przypadku odmowy udzielenia przez zobo-
wiązanego informacji dotyczących osiąganych do-
chodów lub nie dostarczenia dokumentów potwier-
dzających ustalenie sytuacji materialno-bytowej do 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie 
- w terminie 14 dni od przeprowadzenia wywiadu 
środowiskowego - zostanie ustalona maksymalna 
opłata za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-
wychowawczej.
4. Nie ustala się odpłatności za pobyt dziecka w 
placówce opiekuńczo-wychowawczej, jeżeli rodzice 
dziecka płacą na jego rzecz alimenty.

§7. W przypadku nieobecności dziecka w placów-
ce z uzasadnionych powodów, ustalona odpłatność 
może ulec zmniejszeniu na wniosek rodziców, pro-
porcjonalnie do czasu faktycznego pobytu dziecka.

§8. Od czynności postępowania administracyjne-
go dotyczącego wydania decyzji o odpłatności osób 

zobowiązanych za pobyt dziecka lub osoby pełnolet-
niej w placówce opiekuńczo-wychowawczej odstę-
puje się w przypadku, gdy:
1) nieznane jest miejsce pobytu osoby zobowiąza-
nej do ponoszenia odpłatności;

2) rodzic dziecka jest nieletni, odstępuje się do 
czasu uzyskania przez rodzica biologicznego 
pełnoletności.

§9. Traci moc Uchwała Nr XXVI/122/2005 Rady 
Powiatu Kępińskiego z dnia 25.02.2005 roku w 
sprawie określenia warunków częściowego lub cał-
kowitego zwolnienia z odpłatności za pobyt dziecka 
lub osoby pełnoletniej w placówce opiekuńczo-wy-
chowawczej.

§10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu Kępińskiego.

§11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 
dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Franciszek Trąpczyński

3430

UCHWAŁA Nr XXXVIII/190/2009 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO

z dnia 28 września 2009 r.

w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i roz-

miaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązko-
wego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Powiat Kępiński

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 usta-
wy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie po-
wiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1592 z późniejszymi zmianami oraz art. 42 
ust.7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97, 
poz.674 z późniejszymi zmianami) uchwala się co 
następuje:

§1.1. Ustala się dla nauczycieli szkół i placówek, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Kę-
piński zasady rozliczania tygodniowego obowiązko-
wego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego.
2. Postanowienia poniższe mają zastosowanie 
do nauczycieli szkół, dla których ustalony plan za-
jęć wynikający z planów nauczania lub organizacji 
pracy szkoły jest różny w poszczególnych okresach 
roku szkolnego z powodu:
a) odbywania praktyk zawodowych przez 
uczniów szkół zawodowych,
b) wcześniejszego zakończenia zajęć w ostat-
nich klasach szkół.

3. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze 
zajęć, dla których plan zajęć w danym okresie roku 
szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tych na-
uczycieli wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wy-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200 – 20475 – Poz. 3430

chowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten 
wymiar, zobowiązani są do realizowania w innych 
okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru 
tygodniowej liczby godzin zajęć, zwiększonego lub 
zmniejszonego, aby średni wymiar zajęć nauczycie-
la w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obo-
wiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonemu 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.
4. Ustalony dla nauczyciela na zasadach określo-
nych w ust. 1 wymiar godzin zajęć różny w po-
szczególnych okresach roku szkolnego nie może w 
okresach realizacji zwiększonego wymiaru godzin 
zajęć przekraczać z tego tytułu 1½ tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć.
5. Ustalony plan zajęć powinien być określony dla 
każdego nauczyciela w planie organizacyjnym szko-
ły na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do 
wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego.
6. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyj-
nym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin 
zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wy-
miar godzin zajęć – godzinami ponadwymiarowymi 
są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony we-
dług zasad ustalonych w ust. 3.
7. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wy-
miarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć w 
poszczególnych okresach roku szkolnego, w umo-
wie o pracę należy określić średni wymiar godzin 
zajęć dla całego okresu zatrudnienia.
8. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny 
zajęć, nie zrealizowane przez nauczyciela z powodu 

choroby lub z przyczyn leżących po stronie szkoły, 
nie wymienionych w ust. 2, traktuje się dla roczne-
go rozliczenia godzin jak godziny zajęć zrealizowa-
ne, z zastrzeżeniem ust. 6.
9. W przypadku rozwiązania z nauczycielem sto-
sunku pracy przed upływem roku szkolnego, na 
który został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie 
z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin 
zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy z 
tym, że za wszystkie przepracowane miesiące, bez 
względu na wymiar zrealizowanych zajęć, przysłu-
guje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia za-
sadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar 
godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty Na-
uczyciela, a także za przepracowane w tym czasie 
godziny ponadwymiarowe.

§2.1. Ustala się dla nauczycieli szkół i placówek, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Kę-
piński zasady udzielania i rozmiar obniżek dla na-
uczycieli, którym powierzono stanowiska kierowni-
cze w szkołach i placówkach oraz zasady zwalniania 
ich od obowiązku realizacji tygodniowego obowiąz-
kowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuńczych.
2. Dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczy-
cielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w 
szkole lub placówce, a także nauczycielowi, który 
obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczy-
ciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć do wysokości ustalonej w tabeli:

3. Zarząd Powiatu może w uzasadnionych przy-
padkach zwolnić dyrektora szkoły (zespołu) od obo-
wiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć lub jego części jeżeli warunki funkcjonowania 
szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrek-
tora.

§3.1. Ustala się dla nauczycieli szkół i placówek, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Kę-
piński tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć niektórych nauczycieli szkół i placówek, nie 
wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Na-

uczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w 
formie zaocznej, nauczycieli kształcenia na odle-
głość, nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 
pedagogów, psychologów, logopedów, dorad-
ców zawodowych prowadzących zajęcia związane 
z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu 
wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji 
edukacyjnych i zawodowych oraz zasady zaliczania 
do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 
zaocznej i w kształceniu na odległość.

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wy-
miar zajęć

1. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej:
do 9 oddziałów 8 godzin
10-12 oddziałów 5 godzin
powyżej 12 oddziałów 3 godziny

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej:
12-14 oddziałów 9 godzin
powyżej 14 oddziałów 7 godzin

3. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 10 godzin
4. Kierownik szkolenia praktycznego 4 godziny



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200 – 20476 – Poz. 3430

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin za-
jęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuń-
czych, prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i 
młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin przez na-

uczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymia-
rze zajęć, ustala się według następujących norm:

3. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela 
zatrudnionego w pełnym wymiarze, prowadzącego 
zajęcia z przedmiotów o różnym wymiarze godzin, 
ustala się tygodniowo w wysokości proporcjonalnej 
do obowiązujących wymiarów dla poszczególnych 
przedmiotów lub rodzaju zajęć.
4. Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć dy-
daktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole 
lub placówce w celu uzupełnienia obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych ustala się według za-
sad określonych w ust. 3.
5. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycz-
nych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 
godzin w kształceniu zaocznym i systemie kształce-
nia na odległość wynosi rocznie 648 godzin.
6. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dy-
daktycznych nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
zaocznych i placówkach kształcenia na odległość 
zalicza się:
1) godziny wykładów, ćwiczeń, zajęć praktycz-
nych, konsultacji,

2) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych 
(z wyjątkiem wstępnych, z nauki zawodu, z 
przygotowania zawodowego i dyplomowych), 
w wymiarze ustalonym przez dyrektora szkoły,

3) faktycznie zrealizowane godziny:
a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kon-
trolnych i egzaminacyjnych (z wyjątkiem eg-
zaminów wstępnych, z nauki zawodu, przy-
gotowania zawodowego, dyplomowych i 
dojrzałości) licząc poprawianie 3 prac za 1 go-
dzinę zajęć,
b) innych zajęć pedagogicznych realizowanych 
z uczniami przez pełnozatrudnionego nauczy-
ciela w formach przez niego wybranych i 
udokumentowanych w wymiarze nie przekra-
czającym 50 godzin rocznie; dla nauczycieli 
niepełnozatrudnionych wymiar tych zajęć ule-
ga stosownemu zmniejszeniu.

7. Dla celów obliczania obowiązkowego wymia-
ru godzin zajęć dydaktycznych, przez godzinę zajęć 
lekcyjnych, ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć 
jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycz-
nych jednostkę 55 minut, a przez godzinę pozosta-
łych zajęć 60 minut.
8. Rozliczenie godzin dydaktycznych nauczy-
ciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin w 
kształceniu zaocznym i systemie kształcenia na od-

ległość następuje w każdym semestrze. W okresie 
semestru nauczyciel zobowiązany jest zrealizować 
połowę rocznego wymiaru godzin zajęć. Za podsta-
wę rozliczenia przyjmuje się, zgodnie z zapisami w 
dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny 
usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny 
nie zrealizowane z przyczyn leżących po stronie pra-
codawcy.
9. Odbyte godziny zajęć wymienionych w ust. 6 
oraz godziny zajęć wynikające z planu nauczania, 
lecz nie zrealizowane z przyczyn leżących po stronie 
pracodawcy, przekraczające połowę rocznego wy-
miaru, są godzinami ponadwymiarowymi.

§4. Traci moc uchwała Rady Powiatu Kępińskiego 
Nr XXXVIII/224/2002 z dnia 14 czerwca 2002 roku 
w sprawie ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć 
niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Po-
wiat Kępiński, zmieniona uchwałą Rady Powiatu 
Kępińskiego Nr XLI/211/2006 z dnia 30 czerwca 
2006 i uchwała Nr XXXVII/184/2009 Rady Powiatu 
Kępińskiego z dnia 26 sierpnia 2009 roku w spra-
wie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obo-
wiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stano-
wiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązko-
wego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 
szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
Karta Nauczyciela w szkołach i placówkach, dla któ-
rych organem prowadzącym jest Powiat Kępiński.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu Kępińskiego.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Franciszek Trąpczyński

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygo-
dniowy wymiar godzin

1. Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi zatrudnieni w szkołach i placówkach 20
2. Doradcy zawodowi zatrudnieni w szkołach i placówkach 20


